
Już wkrótce start XIII Rajdu
Szlakami Żołnierzy 1 PSP AK
Do 26 maja br. będą przyjmowane zgłoszenia do udziału w XIII
Rajdzie Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich
Armii  Krajowej,  organizowanym  przez  Gminę  Słopnice  oraz
Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie.  Wydarzenie
odbędzie się w dniach 2 do 4 czerwca 2023 r., a jednym z jego
współorganizatorów jest Powiat Limanowski.

Uczestnicy rajdu po raz kolejny będą mieli możliwość odkrywać
szlaki,  na  których  w  czasie  II  wojny  światowej  działały
struktury Obwodu AK Limanowa.  Tegoroczna edycja wydarzenia
będzie poświęcona pamięci dh. Jakuba Górniaka (1988 – 2022).

Rajd  o  charakterze  pieszym  przebiegać  będzie  oznakowanymi
klasycznie lub czasowo szlakami i ścieżkami, które mogą być
zaznaczone  na  mapie.  Zawiera  elementy  gry  terenowej  i
miejskiej, opartej na wykonywaniu różnych zadań tematycznie
związanych  z  historią  lub  działalnością  Armii  Krajowej.
Wydarzenie  jest  skierowane   przede  wszystkim  do  uczniów
starszych klas szkół podstawowych (7 i 8 klasa) oraz uczniów
szkół  ponadpodstawowych.  Możliwe  jest  również  uczestnictwo
indywidualne  w  rajdzie  –  wówczas  to  z  uczestników
indywidualnych  (grup  rodzinnych,  studentów  itp.)  sformowane
zostaną dodatkowe patrole rajdowe.

Trasę rajdu uczestnicy pokonują w kilkuosobowych (maks. 10
osób) patrolach. Zadaniem patrolu jest zgodne z oznaczeniem na
mapie  (otrzymanej  na  starcie)  pokonanie  dziennej  trasy  w
wyznaczonym  limicie  czasu,  odnajdując  po  drodze  osobowe  i
nieosobowe punkty kontrolne oraz wykonując w czasie marszu
zadania  wyznaczone  przez  sędziów.  Podstawą  do  wyłonienia
zwycięzców  rajdu  są  wyniki  osiągnięte  na  poszczególnych
punktach  zadaniowych,  czas  osiągnięty  przez  drużyny  we
wskazanych etapach rajdu, a także postawa drużyn na trasie.
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Rajd Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej  to  nie  tylko  rywalizacja,  ale   przede  wszystkim
aktywna lekcja historii naszego regionu i okazja by poznać
miejsca  ważnych  wydarzeń  historycznych,  miejsca  pamięci  i
świadków historii uczestników walki o wolność i niepodległość
Polski oraz ich rodzin.

Pierwszego dnia rajdu – w piątek 2 czerwca, planowane jest
przejście z Młyńczysk przez Modyń, Cichoń, Zapowiednicę, a
następnie marsz do bazy w szkole podstawowej im. Jana Pawła II
w Słopnicach Górnych.

W sobotę 3 czerwca uczestnicy rajdu zmierzą się z różnymi
zadaniami w masywie Mogielicy – w rejonie Słopnic Górnych,
Bukowego Wierchu i Dzielca.

W  niedzielę  4  czerwca  nastąpi  zakończenie  i  podsumowanie
imprezy  oraz  wręczenie  nagród  dla  najlepszych  patroli.
Zaplanowana  jest  także  uroczysta  Msza  święta  w  intencji
żołnierzy i współpracowników AK.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 26 maja pod adresem mailowym:
oben.krakow@ipn.gov.pl (w tytule e-maila należy wpisać: „1PSP
AK rajd”) lub pod numerami tel. 881 015 159 (Michał Masłowski,
oddział  IPN  w  Krakowie)  i  511  404  882  (Paweł  Sułkowski,
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1. Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej).

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wydarzenia,  regulamin  oraz
karta  zgłoszenia  drużyny  dostępne  są  w  poniższych
załącznikach:

Regulamin 13. Rajdu1PSPAK
Karta Zgloszenia
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Zapraszamy do udziału!
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Zaproszenie na „Noc muzeów” w
Gorczańskim Parku Narodowym
12 maja 2023 r.  Gorczański Park Narodowy wraz z fundacją
Macerat  organizuje  „Noc  muzeów”.  Wydarzenie  odbędzie   w
godzinach 18:00 – 22:00 w Ośrodku Edukacyjnym GPN w Porębie
Wielkiej  (teren  Parku  dworskiego  hr.  Wodzickich  w  Porębie
Wielkiej).

W  programie  tego  wyjątkowego  spotkania  znalazło  się  wiele
atrakcji,  między  innymi  zwiedzanie  multimedialnej  wystawy
przyrodniczej,  spacery  ornitologiczne,  gry  terenowe  oraz
warsztaty alchemiczne. Wstęp  na wydarzenia jest wolny.

Szczegółowe  informacje  na  temat   tegorocznej  edycji  „Nocy
muzeów  w  Gorczańskim  Parku  Narodowym”  znajdują  się  na
załączonym  poniżej  plakacie  oraz  na  stronie  wydarzenia  w
mediach społecznościowych Noc Muzeów w GPN

Serdecznie zapraszamy !
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Dofinansowanie  dla  Powiatu
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Limanowskiego  w  ramach
programu  kompleksowego
wsparcia  dla  rodzin  „Za
życiem”
Powiat Limanowski otrzymał kolejną transze dofinansowania w
ramach rządowego programu kompleksowego wsparcia dla rodzin
„Za życiem” w wysokości 366 700 zł.

Program  kompleksowego  wsparcia  dla  rodzin  polega  na
koordynacji  dwóch  działań:
1. „Pomoc uczennicom w ciąży”, którego celem jest pomoc w
kontynuowaniu nauki uczennicom w ciąży, poprzez przygotowanie
oraz utrzymanie miejsca/pokoju w internacie.

2.  „Wieloaspektowa  i  kompleksowa  pomoc  niepełnosprawnemu
dziecku w okresie od 0. roku życia do rozpoczęcia nauki w
szkole oraz jego rodzinie”. Celem działania jest zapewnienie
dziecku niepełnosprawnemu i jego rodzinie dostępu do zajęć
wczesnego  wspomagania  rozwoju  –  usług  rehabilitacyjnych,
fizjoterapeutycznych,  logopedycznych,  psychologicznych,
pedagogicznych i innych, w zależności od potrzeb dziecka.

Podmiotami realizującymi w/w zadania są: Internat przy Zespole
Szkół w Tymbarku oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w
Dobrej.

Minister Edukacji i Nauki zobowiązał się do przekazania w
latach  2022-2026  na  realizację  zadania  dotacji  celowej  o
łącznej wysokości 1 955 250 zł.
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Program  XVIII  „spaceru
historycznego po Limanowej”
W najbliższą sobotę 13 maja  2023 r., po zimowej przerwie
odbędzie się kolejny XVIII Spacer Historyczny po Limanowej,
którego temat będzie brzmiał „Śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej”.

Spacer rozpocznie się o godzinie 15:00 przy kaplicy Marsów na
cmentarzu  parafialnym  w  Limanowej  od  ulicy  Szwedzkiej  a
poprowadzi go Karol Wojtas. Spacer potrwa około 2 godziny i
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Jak  informuje  Karol  Wojtas  twórca  i  prowadzący  spacery
historyczne:

-„To będzie już osiemnasty Spacer Historyczny po Limanowej.
Tym razem wyruszymy w wędrówkę śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej. Spacer rozpoczniemy na cmentarzu parafialnym, gdzie
uczestnicy zobaczą groby zarówno Wincentego Gawrona jak i jego
rodziców oraz rodzeństwa. Następnie ulicami miasta udamy się w
kierunku limanowskiej bazyliki, gdzie zostaną omówione witraże
które  zaprojektował  Wincenty.  Zobaczymy  także  inne  miejsca
związane z Wincentym Gawronem w centrum miasta, aby zakończyć
spacer  w  Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej,  gdzie
aktualnie trwa wystawa: „Wincenty Stanisław Gawron – Droga
Życia”.  Uczestnicy  spaceru  będą  mogli  obejrzeć  w  galerii
dzieła wykonane przez artystę w różnych okresach jego życia.
Eksponaty na wystawie pochodzą ze zbiorów: Muzeum Parafialnego
w  Limanowej,  Muzeum  Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej  oraz
zbiorów  prywatnych.  Podczas  spaceru  zostanę  także
zaprezentowane  różne  dokumenty  dotyczące  życia  oraz
działalności  Wincentego  Gawrona”.
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Wincenty Stanisław Gawron (1908 – 1991) – artysta, działacz
społeczny  i  polityczny,  żołnierz  i  członek  Związku  Czynu
Zbrojnego a później Armii Krajowej, więzień KL Auschwitz o
numerze 11237, powstaniec warszawski i emigrant polityczny. W
2022  roku  Wincenty  Gawron  otrzymał  pośmiertnie  Honorowe
Obywatelstwo Miasta Limanowa.

Partonami  wydarzenia  są:  czasopismo  „Echo  Limanowskie”,
Wydawnictwo Św. Jana Pawła II oraz telewizja TV28

Zapraszamy!
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Podróż  do  świata  barw  –
wernisaż  wystawy  prac  Zofii
Stanisz – Zoń pn. „Pouring –
Poznaj tajemnice kolorów”
9 maja 2023 r.w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  miał  miejsce  wernisaż  wystawy  prac  limanowskiej
artystki  Zofii   Stanisz  –  Zoń,  członkini  ZNP  Oddziału
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Limanowa,  a  także  Sekcji  Artystycznej  Limanowskiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Najnowsza wystawa zatytułowana
„Pouring – Poznaj tajemnice kolorów” prezentuje prace wykonane
w ciekawej i zyskującej coraz większą popularność  technice
malarskiej pouringu (z ang. pour  – lać, wylać), która polega
na  tworzeniu  obrazów  poprzez  rozlewanie  farb  z  dodatkiem
specjalnego medium, dzięki któremu farba staje się bardziej
plastyczna, a kolory nie mieszają się ze sobą lecz tworzą na
powierzchni wielobarwne, fantazyjne wzory.

Podczas wernisażu obecni  byli zaproszeni goście, wśród nich
rodzina,  przyjaciele  i  znajomi   artystki   jak  również
przedstawiciele  władz  samorządów,  instytucji  kultury  oraz
lokalnego środowiska artystycznego.: Marian Wójtowicz – Radny
Powiatu Limanowskiego, Irena Grosicka – Radna Miasta Limanowa
, Edyta Król  – Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w
Limanowej , Joanna Michalik – Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej,   Helena  Michałek  –  Przewodnicząca
Klubu  Centrum  Aktywności  Seniora  przy  Limanowskim  Domu
Kultury, Grażyna Jacak – Świerkosz.

 

Obecnych na spotkaniu  przywitał Dyrektor Wydziału Promocji
Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  –
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Mateusz Pietrzak, po czym Marian Wójtowicz – radny Powiatu
Limanowskiego oficjalnie odczytał i  wręczył na ręce Zofii
Stanisz – Zoń podziękowanie w imieniu Starosty Limanowskiego–
Mieczysława Urygi wraz z pamiątkowa publikacją.

– Cieszymy się, że wykonane przez Panią dzieła mogą podziwiać
turyści oraz wszyscy goście odwiedzający PCIT w Limanowej,
poznając w ten sposób bliżej Pani dorobek artystyczny, pracę
oraz  pasję,  którą  wkłada  pani  w  proces  twórczy.  (…)
Gratulujemy talentu i osiągnięć na polu kultury i sztuki,
przyczyniających się do rozwoju i promocji naszego regionu. –
przekazał Starosta Limanowski

Wiele pozytywnych muzycznych wrażeń  dostarczył występ chóru
„Carpe  Diem”  Sekcji  Emerytów  i  Rencistów  Limanowskiego
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego, którego członkinią
jest  również  Zofia  Stanisz  –  Zoń.  Wykonane  zostały  znane
pieśni ludowe.

Głos  zabrała  sama  artystka  ,  która  zaprezentowała  wystawę
swoich  oprac  w  PCIT  i  opowiedziała  o  procesie  i  własnych
doświadczeniach tworzenia obrazów w technice pouringu.

Następnie  uczestnicy  wernisażu  ponownie  mogli  posłuchać
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utworów w wykonaniu chóru „Carpe Diem”.

Nie  zabrakło  życzeń  oraz  gratulacji  dla  artystki,  które
przekazała  również  Edyta  Król  –  dyrektor  Gminnego  Zespołu
Obsługi Szkół w Limanowej.

Na zakończenie wernisażu goście wspólnie zwiedzili wystawę.
Będzie ona dostępna dla wszystkich odwiedzających Powiatowe
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej do 31 maja br.

Serdecznie zapraszamy!
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Zawiadomienie  o  wszczęciu
postępowania
STAROSTA LIMANOWSKI WYKONUJĄCY ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ  zawiadamia  o  wszczęciu  postępowania  z  wniosku
Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. w sprawie wydania
decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z  nieruchomości
położonej  w  obrębie  Łętowe,  gm.  Mszana  Dolna,  stanowiącej
działkę ewidencyjną nr 451/1, o powierzchni 0,31 ha, poprzez
udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej
gazociągu średniego ciśnienia w związku z realizacją zadania
inwestycyjnego  pn.:  „Rozbudowa  sieci  gazowej  o  ciśnieniu
roboczym nie wyższym niż 0,5 MPa wraz z przyłączem gazowym do
budynku mieszkalnego jednorodzinnego w Łętowym na działce nr
450/2.”

TREŚĆ ZAWIADOMIENIA

 

Zapraszamy na promocję tomiku
wierszy  Wojciecha  Kusiaka  -
„Ciyń Bulandy”
19 maja 2023 r. (piątek), o godz. 18:30 w siedzibie Związku
Podhalan w Lubomierzu odbędzie się wieczór autorski i promocja
nowego  tomiku  poezji  Wojciecha  Kusiaka  „Ciyń  Bulandy”,  na
który  zapraszają  Partnerzy  i  kreatorzy  marki  lokalnej
Zagórzańskie  Dziedziny  wraz  z  autorem.
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Spotkaniu  towarzyszyć  będzie  muzyka  rodzinnej  Kapeli
Kościelnioki ze Stowarzyszenia Miłośników Kultury Góralskiej
Pod Cyrlom z Olszówki oraz Kapeli Robcanie z Rabki – Zdroju.

Bezpośrednio po spotkaniu, ok. godz. 19:45, przy związkowej
kapliczce odśpiewamy Majówkę – tradycyjne majowe nabożeństwo
ku czci Matki Bożej.

Wojciech Kusiak to osoba nietuzinkowa. Szerszemu gronu znany
jest jako wicedyrektor Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce –
Zdroju  (Partnera  Zagórzańskich  Dziedzin).  Jest  również
członkiem Gorczańskiego Oddziału Związku Podhalan oraz zespołu
regionalnego „Robcanie”. To wielki miłośnik Gorców i górskich
wypraw, literatury i historii regionu, gawędziarz, satyryk.
Rabczanin, absolwent krakowskiej AWF – kierunek Turystyka i UJ
– muzealnictwo. Laureat wielu konkursów literackich. Na stałe
współpracuje z „Wiadomościami Rabczańskimi”, na łamach których
ukazują się jego „Godki pisane gwarą” i „Patrzency ze sałasa”.
„Ciyń Bulandy” to kolejna regionalna, pisana gwarą, pozycja
pióra  Wojciecha  Kusiaka.  Wcześniej  wydał  „Zalubiony  cas”,
„Sosrembowe serce” oraz audiobooka „Godki o Rabce i okolicy”.
Podczas wydarzenia w Lubomierzu będzie można nabyć najnowszy
tomik  jego  wierszy  i  otrzymać  autograf  autora.  Środki
pozyskane  ze  sprzedaży  książki  zasilą  fundusz  stypendialny
FRRR im. Jana Bednarza.
W  Gorcach  –  o  Gorcach,  w  pobliżu  domu  Tomasza  Chlipały
będziemy  snuć  opowieści  o  górskich  wyprawach,  wartościach,
podążymy  po  śladach,  które  wydeptał  najsłynniejszy  baca
gorczański… Będzie poważnie i wesoło, zaśpiewamy biesiadnie i
nabożnie,  ucieszymy  ciało  i  duszę,  spotkamy  się,  wspólnie
spędzimy  czas…  w  ciyniu  Bulandy  –  zachęcają  organizatorzy
wydarzenia.

Zapraszamy serdecznie!





Info/foto: UG Mszana Dolna

Nauczyciel Roku z wykładami w
Porębie Wielkiej
W  dniach 21-28.04.2023 w Porębie Wielkiej odbył się kurs
szkoleniowy „WE SUPPORT YOU! WE MOTIVATE YOU! WE INSPIRE YOU!”
w  którym  udział  wzięła  30  osobowa  grupa  pracowników
młodzieżowych z aż sześciu krajów (Polski, Rumunii, Republiki
Czeskiej, Słowacji, Portugalii, Włoch).

Tematyka kursu szkoleniowego dotyczyła wspierania, motywowania
i inspirowania młodych ludzi w procesie podejmowania wyzwań
edukacyjnych.  Najważniejszym  wydarzeniem  podczas  kursu
szkoleniowego były dwie sesje poprowadzone przez Pana Marcina
Zaróda,  zdobywcy  ogólnopolskiej  nagrody  Nauczyciela  Roku  w
2013.  Pan  Marcin  Zaród  wygłosił  dwa  wykłady,  omówił
przygotowane przez siebie prezentacje multimedialne oraz wziął
udział w Q&A (część poświęcona na pytania i odpowiedzi). Przez
osiem dni kursu szkoleniowego, pracownicy młodzieżowi biorący
udział  w  projekcie  nabyli  wiedzę  z  zakresu  wspierania,
motywowania,  inspirowania  innych  młodych  ludzi  w  procesie
podejmowania wyzwań naukowych. Podczas warsztatów także sami
wypracowali  innowacyjne  metody  na  osiąganie  wskazanych
wcześniej celów. Gospodarzem projektu była Fundacja Salamandra
z siedzibą w Porębie Wielkiej. Projekt sfinansowany został ze
środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+.

I sesja z Panem Marcinem Zaródem
II sesja z Panem Marcinem Zaródem 
Film z przebiegu kursu szkoleniowego

https://powiat.limanowski.pl/blog/nauczyciel-roku-z-wykladami-w-porebie-wielkiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nauczyciel-roku-z-wykladami-w-porebie-wielkiej/
https://www.youtube.com/watch?v=B5qWgxK1eBQ
https://www.youtube.com/watch?v=qBq9WGGHLqA
https://www.youtube.com/watch?v=O6IDdaPNm8k


Info/Foto: Fundacja Salamandra

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  30  kwietnia  2023  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3441 osób. W stosunku do marca 2023 r.
liczba  ta  spadła  o  255  osób,  natomiast  w  porównaniu  do
kwietnia ubiegłego roku była wyższa o 8 osób. Większość osób
bezrobotnych  (89,8%)  stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące.
Osoby  zwolnione  z  przyczyn  zakładu  pracy  to  7,8%
zarejestrowanych, 170 osób bezrobotnych posiadało orzeczenie o
stopniu  niepełnosprawności,  732  to  osoby  bezrobotne
zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
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(85,8%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1191 osób,
powyżej 50 r.ż. – 700 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 939 osób,
niepełnosprawne – 170 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 7 osób,
długotrwale bezrobotne – 1489 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 43,3% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
15,7% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 marca 2023 r. – według ostatnich
danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,4% (spadek o 0,1% w porównaniu do lutego 2023 r) .
– w województwie małopolskim 4,8% (również spadek o 0,1% w
stosunku do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 8,5% ( spadek o 0,5% w stosunku do
lutego 2023 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W kwietniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  341  osób  tj.  o  322  mniej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 85% to bezrobotni rejestrujący się po raz
kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  596  osób.  Podobnie  jakw  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (380
osób).   Warto  zwrócić  uwagę,  że  62%  to  podjęcia  pracy



niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.
Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w kwietniu b.r.
podjęły 144 osoby :

prace interwencyjne – 41osób,
roboty publiczne – 5 osób,
działalność gospodarcza – 44 osoby,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 28 osób,
bon na zasiedlenie – 2 osoby,
bon zatrudnieniowy – 16 osób,
dofinansowanie zatrudnienia bezrobotnego powyżej 50 roku życia
– 8 osób,

Ponadto na staż skierowano 38 osób, a na szkolenie 15 osób.

Spośród  osób  bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji:  8  osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,70  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 47 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 9 osób osiągnęło wiek emerytalny, 8 osób nabyło
prawo do świadczenia przedemerytalnych, 4 osoby nabyły prawo
emerytalne lub rentowe,17 osób zostało pozbawionych statusu
osoby bezrobotnej z innych powodów.
Oferty pracy
W kwietniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 188 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,4  dotyczyły  osób  z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2023  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy  skorzystało
łącznie 402 osoby bezrobotne, w tym skierowano do pracy:

111 osób w ramach prac interwencyjnych,
10 osób w ramach robót publicznych,
113 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
78 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,



17 osób w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
45 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
16  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
12 osób w ramach refundacji wynagrodzenia skierowanych osób
zatrudnionych w domach opieki społecznej.

Ponadto skierowano:

155 osób na staż,
48 osoby na szkolenia zawodowe.

W okresie od 24 lutego 2022 r. w ewidencji osób bezrobotnych
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało
460 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość języka polskiego. Obecnie 145 spośród nich nadal
znajduje  się  w  rejestrach  PUP  jako  osoby  bezrobotne  albo
poszukujące pracy.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,
które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną
pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych
formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia
pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu
pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl w ciągu 14 dni
od podjęcia pracy.
Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako
bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą
rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i
mężczyźni  powyżej  65  roku  życia.  Obywatele  Ukrainy  mogą
korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak
Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy,
poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.  Ustawa  umożliwia



obywatelom  Ukrainy  swobodny  dostęp  do  instrumentów  rynku
pracy, aktywnych form pomocy

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne
lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej
lub  LPIK  w  Mszanie  Dolnej  lub  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  portalu  praca.gov.pl  Aby  ograniczyć  tworzenie
się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani
pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu
numeru  PESEL  oraz  po  wcześniejszym  telefonicznym  umówieniu
terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie
Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.
PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w
języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu
została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie
zamieszczane są na bieżąco informacji i ulotki dla obywateli
Ukrainy w ich ojczystym języku.

Trwają  zapisy  na  rowerowe
wydarzenie  –  Małopolska  MTB
Tour
20-21 maja w Trzebini organizowana jest Małopolska MTB Tour.
To doskonała propozycja dla dużych i małych fanów rowerowych
emocji oraz dobrej muzyki. Dla uczestników przewidziano wiele
atrakcji m.in.: wyścigi dla najmłodszych, maraton MTB, koncert
zespołu  ENEJ,  mnóstwo  konkursów  oraz  zabawy  w  miasteczku
plenerowym.

W sobotę 20 maja swoje umiejętności będą mogli zaprezentować
najmłodsi rowerzyści podczas KIDS RACE. Dzieci podzielone na
kategorie wiekowe będą rywalizować na dystansach dopasowanych

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zapisy-na-rowerowe-wydarzenie-malopolska-mtb-tour/
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do ich umiejętności i możliwości.

Z kolei w niedzielę 21.05 w drugim dniu Małopolska MTB Tour
odbędzie się maraton MTB na trzech dystansach, zarówno dla
zaawansowanych kolarzy, jak i tych którzy zwyczajnie chcą się
dobrze bawić lub planują rodzinną przejażdżkę.

W obu przypadkach obowiązuje rejestracja uczestników wyścigów
rowerowych. Z kolei wstęp na koncert grupy ENEJ (sobota) jest
wolny.

Rejestracja odbywa się bezpośrednio przez system elektroniczny
stronie:  https://malopolskamtb.pl/rejestracja/   i  będzie
możliwa do 21 maja lub do wyczerpania miejsc.

Szczegóły wydarzenia i aktualności dostępne są na stronie:
https://malopolskamtb.pl/

Wydarzenie  organizują:  Województwo  Małopolskie,  Małopolska
Organizacja Turystyczna, Gmina Trzebinia oraz Urząd Miejski w
Krzeszowicach

Zapraszamy do udziału!

https://malopolskamtb.pl/rejestracja/
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